

**Ejsingholm Projekt ApS**  
Nørre Allé 86, st. th, 8000 Aarhus C

**CVR-nr. 37 98 59 45**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

---

Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejsingholm Projekt ApS Nørre Allé 86, st. th 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 37 98 59 45
	Stiftet: 5. september 2016
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen Claus Kiilstofte Pihlmann
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Modervirksomhed</b>	Ejsingholm Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Bedre By ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler kapitalandele i datterselskaber og kapitalinteresser til indre værdi. Datterselskaber og kapitalinteresser måler investeringsejendomme under opførsel til dagsværdi og har anvendt en ekstern vurderingsmand til at opgøre dagsværdien. Dagsværdien er opgjort til 196.650 t.kr., hvoraf Ejsingholm Projekt ApS' andel udgør 82.306 t.kr. Dagsværdien er baseret på en forventet byggeretspris på nuværende stadie af lokalplansarbejdet samt et forventet antal kvadratmeter. Der er væsentlig usikkerhed knyttet til opgørelsen af dagsværdien og denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter samt vedtagelsen af endelige lokalplaner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.782 t.kr. mod -35 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.220 t.kr. mod 25.279 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.782.154</b>	<b>-35.164</b>
2 Personaleomkostninger	-382.814	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.617.079	20.507.064
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	4.850.741
Indtægter af kapitalinteresser	497.672	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	184.420	9.663
Andre finansielle indtægter	14.671	500
3 Øvrige finansielle omkostninger	-176.054	-72.899
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.537.128</b>	<b>25.259.905</b>
4 Skat af årets resultat	-317.340	18.880
<b>Årets resultat</b>	<b>4.219.788</b>	<b>25.278.785</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.392.029	24.376.222
Overføres til overført resultat	2.827.759	902.563
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.219.788</b>	<b>25.278.785</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.663.113	21.046.034
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.354.083	2.669.663
7	Kapitalinteresser	3.619.179	8.021.507
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.636.375</u>	<u>31.737.204</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.636.375</u></b>	<b><u>31.737.204</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	200.500
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.509.897	9.897
	Udskudte skatteaktiver	0	22.320
	Andre tilgodehavender	535.138	49.811
	Tilgodehavender i alt	<u>3.045.035</u>	<u>282.528</u>
	Likvide beholdninger	<u>27.502</u>	<u>214.137</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.072.537</u></b>	<b><u>496.665</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.708.912</u></b>	<b><u>32.233.869</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.872.626	25.480.597
	Overført resultat	4.405.661	1.577.902
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>31.328.287</u></b>	<b><u>27.108.499</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>5.501.800</u>	<u>4.844.122</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.501.800</u>	<u>4.844.122</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.205	160.589
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	295.020	0
	Anden gæld	<u>570.600</u>	<u>120.659</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>878.825</u>	<u>281.248</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.380.625</u></b>	<b><u>5.125.370</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>37.708.912</u></b>	<b><u>32.233.869</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	1.104.375	675.339	1.829.714
Resultatandel	0	24.376.222	902.563	25.278.785
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	25.480.597	1.577.902	27.108.499
Resultatandel	0	1.392.029	2.827.759	4.219.788
	<b>50.000</b>	<b>26.872.626</b>	<b>4.405.661</b>	<b>31.328.287</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler kapitalandele i datterselskaber og kapitalinteresser til indre værdi. Datterselskaber og kapitalinteresser måler investeringsejendomme under opførelse til dagsværdi og har anvendt en ekstern vurderingsmand til at opgøre dagsværdien. Dagsværdien er opgjort til 196.650 t.kr., hvoraf Ejsingholm Projekt ApS' andel udgør 82.306 t.kr. Dagsværdien er baseret på en forventet byggeretspris på nuværende stadie af lokalplansarbejdet samt et forventet antal kvadratmeter. Der er væsentlig usikkerhed knyttet til opgørelsen af dagsværdien og denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter samt vedtagelsen af endelige lokalplaner.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	379.085	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.729</u>	<u>0</u>
	<b><u>382.814</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	157.121	72.233
Andre finansielle omkostninger	<u>18.933</u>	<u>666</u>
	<b><u>176.054</u></b>	<b><u>72.899</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	295.020	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>22.320</u>	<u>-18.880</u>
	<b><u>317.340</u></b>	<b><u>-18.880</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	45.000	45.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	21.001.034	493.970
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.617.079	20.507.064
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>23.618.113</b>	<b>21.001.034</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>23.663.113</b>	<b>21.046.034</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bedre By ApS	Aarhus	90 %
<b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.669.663	45.000
Tilgang i årets løb	4.684.420	2.624.663
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>7.354.083</b>	<b>2.669.663</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>7.354.083</b>	<b>2.669.663</b>
Der specificeres således:		
Bedre By ApS	7.354.083	2.669.663
	<b>7.354.083</b>	<b>2.669.663</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	3.541.944	3.561.944
Afgang i årets løb	-3.177.278	-20.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>364.666</b>	<b>3.541.944</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	4.479.563	616.306
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.044.032	4.699.341
Årets tilbageførsler på afgang	-181.018	-636.084
Udbytte	0	-200.000
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>3.254.513</b>	<b>4.479.563</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	0	-5.901
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	5.901
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>3.619.179</b>	<b>8.021.507</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Lokesvej 4 ApS	Aarhus	33 %
Lokesvej 8 ApS	Aarhus	33 %
<b>8. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	5.501.800	4.844.122
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>5.501.800</b>	<b>4.844.122</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.501.800	4.844.122
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejsingholm Holding ApS, CVR-nr. 41 92 35 63, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.